
 

COMUNE DI BAONE 
(Provincia di Padova) 

 

 

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 32 del 18-10-2021 Pag. n. 1  COMUNE DI BAONE 

ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE AREA 1 
Ufficio SEGRET./AFFARI GEN.  

 

Numero Reg. Gen. 179 del 18-10-21    n. int. 32 

 
 

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  GETTONI  DI PRESENZA DEI CONSIGLIERI 

  COMUNALI  A SEDUTE DI CONSIGLI, COMMISSIONI CONSI= 

  LIARI  E RIMBORSO INDENNITA' CHILOMETRICA PER MIS= 

  SIONI. ANNI 2019-2020. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (TUEL), approvato con Decreto legislativo 

18 agosto 2000, n.267; 

Visto l’art. 107 ed  in particolare l’art. 109, comma 2 del citato TUEL, 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 

29 luglio 2021, esecutiva; 

Visti gli artt. 8 e 9 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi (R.O.U.S.) approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n.82 del 16-7-98, esecutiva; 

Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 16 del 16 marzo 2021, esecutiva; 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 dell' 1.06.2000, esecutiva, con cui venivano 

indicati gli indirizzi per le nuove indennità per gli Amministratori ai sensi della Legge 265/99 e D.M. 

4.04.2000 n.119; 

 

VISTA la determinazione n. 34 del 17/02/2006, con la quale con decorrenza 01 gennaio 2006, veniva 

rideterminato l'importo dell'indennità di funzione agli amministratori, nonché l’importo dei gettoni di 

presenza ai Consiglieri Comunali e ai membri delle Commissioni permanenti, secondo quanto previsto dalla 

legge finanziaria 2006 (legge 23 dicembre 2005 n.266 art.1 commi 54-61); 

 

VISTO il prospetto delle presenze degli Amministratori Comunali alle sedute dei Consigli Comunali e 

Commissioni Consiliari degli anni 2019 e 2020, depositato agli atti dell’Ufficio Ragioneria;  

 

RITENUTO necessario liquidare agli Amministratori Comunali i gettoni riferiti alle presenze di Consiglio e 

Commissioni Consiliari nel periodo 27.05.2019- 31.12.2020; 

 

RILEVATO che con decorrenza 01.06.2000 gli Assessori Comunali godono dell'indennità di funzione e 

quindi non competono i gettoni di presenza per la partecipazione alle sedute di organi collegiali e di 



 

COMUNE DI BAONE 
(Provincia di Padova) 

 

 

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 32 del 18-10-2021 Pag. n. 2  COMUNE DI BAONE 

commissioni, ai sensi dell'art.23, commi 7 e 8, della Legge 3 agosto 1999 n.265; 

 

DATO ATTO che le nuove disposizioni del Decreto n. 37246/2009 si applicano agli amministratori degli 

enti locali di cui all’art 77, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, che, in ragione del proprio mandato, si rechino 

fuori del capoluogo del comune ove ha sede l’Ente presso il quale svolgono funzioni pubbliche; 

 

VISTE le dichiarazioni di missione effettuate nell’anno 2019-2020 dagli Amministratori comunali che 

corrispondono, per quanto concerne il rimborso chilometrico, alla somma complessiva di € 85,50 ; 

 

PRESO ATTO, quindi, che si provvede alla liquidazione del rimborso chilometrico delle missioni dei 

consiglieri  e alla liquidazione dei gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per il periodo predetto con un 

gettone di presenza quantificato in €. 16,27 così come rideterminato con determinazione ultima n. 34/2006; 

 

DATO ATTO quindi, che la somma complessiva da liquidare (relativamente alle missioni e ai gettoni) 

riferita agli anni 2019 e 2020 risulta essere di € 4.218,08; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare la somma totale di €. 4.218,08 ( € 4.132,58 + € 85,50 per missioni dei consiglieri) ai 

Consiglieri Comunali ( gettoni di presenza + rimborso chilometrico missioni) indicati nel prospetto delle 

presenze anno 2019 e 2020 sopra citato e depositato agli atti dell’Ufficio Ragioneria, nella misura stabilita 

nelle premesse e di cui agli atti: determinazione n. 34 del 17/02/2006; 

 

2) di dare atto che la spesa risulta impegnata nel seguente modo: 

- al cap. 10/20 RR. PP. "Indennità di presenza per le adunanze del C.C., G.C. e Commissioni Consiliari", 

disponibile ; 

 

3) di dare atto che la presente determina è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; va comunicata, 

per conoscenza, alla Giunta comunale per il tramite del Segretario comunale; va pubblicata all’Albo Pretorio 

di questo Ente per 10 giorni consecutivi e va inserita nel Fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore 

segreteria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI BAONE 
(Provincia di Padova) 

 

 

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 32 del 18-10-2021 Pag. n. 3  COMUNE DI BAONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   Il Responsabile del Servizio 

   SCHIVO SONIA 

 
 

 

 

Imputazione Cap. _______________ ed impegno n. ______________ gestione ________________ 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile 

Lì            

     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

SCHIVO SONIA 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì            

     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

SCHIVO SONIA 
 

 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del 

D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 

per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al 

Tribunale – Amministrativo regionale del Veneto o in alternativa entro 120 gg, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al 



 

COMUNE DI BAONE 
(Provincia di Padova) 

 

 

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 32 del 18-10-2021 Pag. n. 4  COMUNE DI BAONE 

presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

      

 

 

 

N. Reg. Pubb. __________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 179  Reg. Gen. Si dichiara che l'atto è stato pubblicato nelle forme di legge dal  

 al                                          all'Albo Pretorio on-line di questo Comune.  

 
Data_________________                                           F.to il Messo Comunale 


